

Қазақстан президенті Қасым-Жомарт Тоқаев 2023 жылды ТМД халық шығармашылығы және мәдени мұра жылы деп жариялады. Түркі мемлекеттері ұйымында 2023 жыл Түркі өркениетінің даму жылы болып жарияланды.

Тарих

Көрнекті қолбасшы Сұлтан Бейбарыстың туғанына **800 жыл**. Кірескерлер мен моңғолдарды әскери жеңістерімен жақсы есте қалған қуатты билеуші. Ол көбінесе орта ғасырларда Египет пен Сирияны басқарған мамлюк сұлтандарының(әскери қызметке дайындалған құлдар) ішіндегі ең танымалы болып саналады.

Төле бидің туғанына **360 жыл**.Қазақ мемлекеттік, саяси және қоғам қайраткері, аға жүз биі, шешен және ақын. Қазыбек би мен Әйтеке бимен бірге қазақ халқының үш ұлы биінің бірі, «Жеті жарғы» заңдар жинағының авторлары.

Абылай ханның туғанына **310 жыл**. Қазақ мемлекет және саяси қайраткері, барлық үш жүздің басым бөлігі деп танылған бүкіл Қазақ хандығының ханы, Абылай онымен қоса [Ұрыс хан](#), [Барақ хан](#), [Өз-Жәнібек хан](#) сияқты билеушілердің тікелей ұрпағы.

Шақшақ Жәнібек Қошқарұлы, батыр, бидің туғанына **330 жыл**. Түркістанда Ахмет Яссауи кесенесінде жерленген Торғайдың тумасы.

Батыр, шешен Сырым Датұлының туғанына **300 жыл**. Байбақты қазақ руының старшинасы, 1783-1797 жылдары Кіші жүз қазақтарының отаршылдыққа қарсы қозғалысының көшбасшысы. Сырым Датұлының Емьян Пугачев бастаған 1773-75 жылдардағы шаруалар соғысына қатысқаны туралы мәліметтер бар.

Ұлт-азаттық қозғалысының басшысы, халық батыры Амангелді Имановтың туғанына **150 жыл**.

Кеңес Одағының Батыры Генерал-майор Иван Панфиловтың туғанына **130 жыл**.

ҚР Ұлттық валютасының енгізілгеніне **30 жыл**.

«Қазақстан Республикасының Мемлекеттік шекарасы туралы» Заңның қабылданғанына **30 жыл**.

Егемен ҚР Бірінші Конституциясының қабылданғанына **30 жыл**.1993 жылы 28 қаңтарда XII шақырылған Қазақстан Жоғарғы Кеңесінің IX сессиясында қабылданды. Оның қабылдануы қазақстандық мемлекеттік өзара қарым-қатынастар жүйесін қалыпқа келтіруге мүмкіндік берді, Мемлекеттік басқару тетігінің ішкі саяси бағытын қайта бағдарлауға ықпал етті. 1993 жылғы конституциямен Қазақстанның тәуелсіздігі бекітілді



Әдебиет.

Шәкәрім [Құдайбердіұлының](#) туғанына **165 жыл**. Қазақ ақыны, жазушы, аудармашы, композитор, тарихшы және философ. Абайдың жиені мен шәкірті.

Педагог, жазушы Спандияр Көбеевтің туғанына **145 жыл**. XX ғасырдағы қазақ әдебиетіндегі сыни реализмнің өкілі, қоғам қайраткері, Қазақ КСР еңбек сіңірген мұғалімі, ауылдардағы жаңа мектептерді ұйымдастырушы.

Жазушы, ақын, публицист, жаңа қазақ әдебиетінің негізін қалаушы және «Алаш» қозғалысының көшбасшыларының бірі Мағжан Жұмабаевтың туғанына **130 жыл**.

XX ғасырдың басындағы қазақ әдебиетінің көрнекті өкілдерінің бірі, жазушы, ақын-демократ, публицист және әдеби сыншы Сұлтанмахмұт Торайғыровтың туғанына **130 жыл**.

Қасым Қайсеновтің туғанына **105 жыл**. Кеңестік және қазақстандық жазушы, Ұлы Отан соғысындағы партизандық қозғалысқа қатысушы. Қазақстан

Республикасының Халық батыры. А. Фадеев атындағы Халықаралық әдеби сыйлықтың лауреаты.

Жазушы Кемел Тоқаевтың туғанына **100 жыл**. Ұлы Отан соғысына қатысушы. Қазақстанның екінші президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың әкесі. Ақсақал жүздің Жалайыр тайпасының Көшік руынан шыққан.

Ғафұ Қайырбековтың туғанына **95 жыл**. Қазақ ақыны, жерлесіміз. Біздің қаланың көшелерінің бірі оның есімімен аталады.

Әкім Таразинің туғанына **90 жыл**. Кеңестік және қазақстандық жазушы, драматург, сценарист. Қазақстанның еңбек Геро, Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері. Қазақстан Республикасының әдебиет және өнер саласындағы мемлекеттік сыйлығының лауреаты.

